АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение

 02 марта 2022г. № 12

с. Беседино
Об организации и проведении
мероприятий в период весеннего половодья
на территории Бесединского сельсовета                                                                     Курского района Курской области в 2022 году
В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Бесединского сельсовета Курского района Курской области в 2022 году:
1. Создать комиссию по контролю пропуска паводковых вод и утвердить ее прилагаемый состав;
2.Организовать дежурство членов паводковой комиссии в администрации муниципального образования;

3.Организовать оборудование мест организованных переправ населения через водные преграды в период прохождения весеннего половодья;

4.Провести разъяснительную работу среди жителей населенных пунктов, попадающих в зону предполагаемого подтопления, спланировать мероприятия первоочередного жизнеобеспечения отселяемого населения в пределах предоставленных полномочий;

5.Организовать контроль за уровнем воды на водных объектах и информирование населения о паводковой обстановке;

6.Создать механизированные группы по предупреждению и ликвидации последствий паводка;

7. Создать необходимый запас плавсредств и спецтехники для доставки пожарно-спасательных подразделений в зону ЧС.

7.О прохождении паводка докладывать ежедневно в 9.00 и 17.00 на ЕДДС Курского района Курской области по телефонам 54-89-15, 54-89-51.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
9. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Бесединского сельсовета

Ю.Е. Алябьев

Утвержден

                                                                                   Распоряжением Администрации

                                                                              Бесединского сельсовета Курского района Курской области

от 02.03.2022г. № 12
Состав комиссии по контролю пропуска паводковых вод
1. Алябьев Ю.Е. -  Глава Бесединского сельсовета Курского района (руководитель комиссии);
2. Тюхова Т.И. – заместитель Главы Администрации Бесединского сельсовета

3. Васютин С.А. – директор МКУ «ОДА» Бесединского сельсовета Курского района
4.Калугина Л.М. – директор МКУК «Бесединский ЦДК»;

5.Еськов С.В. – начальник Бесединского ЛПО ОБУ "СББЖ Курского района (по согласованию);

6. Сергеев А.Н.  - начальник дорожного участка ООО «Вектор» ( по согласованию);
7.Участковый инспектор ОМВД по Курскому району (по согласованию).